
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Rokycany 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Revoluční odborové hnutí - okresní odborová rada Rokycany 

1968 – 1990 

 
Inventář 

 
 
 
 

EL NAD č.: 376 
AP č.: 211 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jindřich Fajt, Mgr. Hana Hrachová, Ph.D. 

Rokycany 2008 



2  

Obsah 
 
 

Úvod:  

I. Vývoj původce archivního souboru 3 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 7 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 8 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 10 

V.  Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 11 

Přílohy:  

Příloha č. 1: Seznam použitých pramenů a literatury 12 

Příloha č. 2: Seznam použitých zkratek 13 

Inventární seznam 16 

Tiráž 33 



3  

I. Vývoj původce archivního souboru 
 

Původcem archivního souboru je Revoluční odborové hnutí - Okresní odborová rada Rokycany, 

která působila v Rokycanech jako řídící a nejvyšší orgán okresní organizace Revolučního 

odborového hnutí mezi okresními všeodborovými konferencemi ROH v letech 1945 – 1990. 

Přesné datum vzniku se nepodařilo zjistit zejména díky torzovitosti pramenů. Revoluční 

odborové hnutí se v Rokycanech ustavilo ilegálně již na konci druhé světové války, v prvních 

květnových dnech roku 1945 docházelo k ustavování jeho organizací na závodech i úřadech. Ihned 

v květnu téhož roku podle zápisu v rokycanské kronice byl ustaven také okresní sekretariát, jeho 

tajemníkem se stal Karel Zikmund, skladník ZKD Svojkovice. Vzhledem k tomu, že se v srpnu 

1945 konaly volby do závodních rad a 25. 10. 1945 následovala manifestace odborářů z celého 

okresu Rokycany na zdejším náměstí, je pravděpodobné, že se okresní odborová rada skutečně 

ustavila až v tomto období. 

Prvním sídlem OOR Rokycany (resp. jejího sekretariátu) byla v letech 1945 – 1950 přízemní 

budova čp. 188/II v Jiráskově ulici v Rokycanech, dříve známá pod označením hnědý dům, neboť v 

něm za okupace sídlila místní pobočka NSDAP. V říjnu 1950 byla OOR přestěhována do budovy 

čp. 162/I (bývalý hotel Libuše) ve stejné ulici. Na jejím místě byla v letech 1975 – 1976 postavena 

velká čtyřpatrová budova OV KSČ Rokycany s bočním křídlem, v němž byla umístěna OOR 

Rokycany až do svého zániku v roce 1990. V mezidobí let 1974 - 1976 sídlila OOR v jedné 

kanceláři pronajaté od MěNV Rokycany v domě čp. 114/II. 

OOR byla vždy volena a volbou obnovována na okresních všeodborových konferencích. Jejím 

úkolem bylo sjednocovat a koordinovat činnost všech odborových orgánů a organizací k plnění 

rozhodujících úkolů a cílů ROH v okrese. Usnesení OOR přijatá k jejich zabezpečení byla závazná 

pro všechny orgány, organizace a zařízení ROH v okrese. Ve své činnosti byla povinna se řídit 

usneseními a směrnicemi vyšších všeodborových orgánů a okresní všeodborové konference, kterou 

měla za povinnost svolat jednou za dva až tři roky - přitom měla respektovat úkoly a směrnice 

vytyčené příslušnými orgány odborových svazů. 

Kromě této základní funkce jí byly určeny i trvalé úkoly speciální: v součinnosti s okresním 

národním výborem se účastnit tvorby plánu rozvoje okresu a dbát, aby všechna plánovaná opatření 

územního charakteru maximálně přispívala k rozvoji výroby, k uspokojování potřeb a zájmů 

pracujících, ke zlepšování pracovního a životního prostředí, dopravy do zaměstnání, bytové 

výstavby, závodního stravování, péče o zdraví a sociální zabezpečení, rekreační a kulturní péče o 

pracující, a to se zvláštní pozorností k ženám a mládeži. Dále měla organizovat ideově výchovnou a 

kulturní   práci   odborových   orgánů   a   organizací   v   okrese,   organizovat   výběr   a   výchovu 



4  

funkcionářského aktivu a členů a plnit úkoly spojené s dodržováním socialistické zákonnosti a 

prohlubováním pracovněprávních vztahů. Třetím úkolem byla kontrola plnění úkolů vyplývajících z 

usnesení vyšších odborových orgánů a poskytování pomoci orgánům nižším. 

Organizačně se OOR vždy členila na plénum, předsednictvo a předsedu, případně i tajemníka. 

Schůze pléna měly být podle stanov konány nejméně čtyřikrát do roka, přičemž na ustavující 

plenární schůzi OOR volili členové pléna ze svého středu předsednictvo, předsedu, případně i 

tajemníka. Plénum OOR mělo v roce 1979 35 členů a 12 kandidátů, v roce 1985 39 členů a 13 

kandidátů. K roku 1950 bylo předsednictvo OOR devítičlenné, v roce 1989 jedenáctičlenné. 

Okresní odborová rada si k lepšímu zvládnutí svých úkolů zřizovala komise a aktivy. Tyto 

orgány vesměs vznikaly usnesením pléna OOR. Výsadní postavení požívala revizní komise, a to 

proto, že byla jako jediná jmenována a nařízena stanovami. V roce 1985 byla sedmičlenná a mohla 

počítat se dvěma kandidáty. Podle stanov musela být zvolena při každém odborovém orgánu, který 

samostatně hospodařil s odborovými prostředky, tedy i při OOR. 

Po dohodě s OOR zřizovaly vyšší svazové orgány v rámci okresní organizace ROH okresní 

výbory odborových svazů (OVOS). Nejvyšším orgánem každého odborového svazu v okrese byla 

jeho okresní konference, která projednávala a schvalovala zprávu o činnosti OVOS, stanovovala 

postup při zabezpečování úkolů odborového svazu v okrese a volila okresní výbor daného 

odborového svazu. Tyto okresní svazové konference se konaly vždy před okresními konferencemi 

všeodborovými. Plénum OVOS se scházelo rovněž nejméně čtyřikrát za rok a ze svého středu 

volilo předsednictvo a předsedu. V rámci okresu Rokycany působily tyto odborové svazy: KOVO, 

obchodu, zemědělství,  školství a osvěty, místního hospodářství a státních orgánů. 

V letech 1969 - 1970 je doložena existence Okresní rady odborových svazů (OROS) Českého 

revolučního odborového hnutí v Rokycanech, která se skládala ze sedmičlenného předsednictva a 

sedmnáctičlenného pléna, přičemž členové předsednictva nebyli členy pléna. OROS měl tehdy 

zastoupení šesti odboráři v okresním výboru Národní fronty. OROS pravděpodobně existoval vedle 

OOR jako okresní orgán ROH do VIII. všeodborového sjezdu v roce 1972, který zrušil závěry 

sjezdu předešlého. 

Okresní odborové radě a okresním výborům příslušných odborových organizací podléhaly 

všechny ZO ROH v okrese. Jednalo se o zhruba stovku organizací, které sdružovaly kolem 17 000 

odborářů. Základní organizace byly stanovami děleny podle své velikosti (počtu svých členů) do 

čtyř skupin: nad 500 členů, od 101 do 500 členů, od 21 do 100 členů a do 20 členů. 

Nejvyšším orgánem ZO nad 500 členů byla celozávodní konference ROH, popř. mezi 

celozávodními konferencemi výroční členská schůze. Voleny byly tyto orgány ZO: závodní výbor 

(ZV ROH), revizní komise ZO ROH a podle vyhlášky č. 42/1975 Sb. rozhodčí komise ZO ROH. 



5  

Organizace o tolika členech se dále dělila na dílenské organizace, které si k řízení své činnosti 

volily dílenské výbory. Tohoto typu byly pouze organizace u velkých závodů na okrese a to - 

Kovohutě G. Klimenta Rokycany, OPS Rokycany, Státní statek Rokycany, Škoda Ejpovice a ŽBC 

Hrádek. 

Struktura ZO ROH s počtem od 101 do 500 členů byla od předešlé jednodušší v tom, že v rámci 

takové ZO nepůsobily dílenské výbory. ZV ROH se tedy ve své činnosti řídil usneseními schůzí 

odborových úseků. Také v ZO ROH s počtem od 21 do 100 členů se před členskou schůzí ZO ROH 

konaly schůze odborových úseků, v jejichž čele stáli úsekoví (popř. další) důvěrníci. V malých ZO 

do 20 členů byla nejvyšším orgánem členská schůze, volba ZV ROH se v nich nedoporučovala. 

Úkoly organizace byl mezi dvěma členskými schůzemi pověřen závodní důvěrník, kterému 

podléhali další tři důvěrníci. Kontrolou hospodaření byli pověřeni dva členové ZO ROH. 

V rámci základních organizací působily také brigády socialistické práce. O jejich ustanovování 

jednalo předsednictvo ÚRO 8. 1. 1959. Na tomto jednání schválilo Zásady rozvoje a činnosti BSP. 

První vlna zakládání kolektivů usilujících o získání titulu BSP byla na Rokycansku zaznamenána v 

letech 1960 – 1965. 

Prvním kulturním zařízením ROH v okrese Rokycany byl Odborový dům kultury Rokycany, 

který se poprvé představil veřejnosti organizací Dne horníků 10. 9. 1960. Zejména v 60. letech 20. 

století na sebe strhl 90 % veřejné kulturní činnosti v okresním městě a působila při něm řada 

uměleckých souborů, dechových i jiných kapel a zájmových kroužků. ODK Rokycany,  které 

vzniklo z popudu ZV ROH ŽDH Ejpovice a péčí Sdruženého závodního klubu ROH 

Železnorudných dolů a hrudkoven Ejpovice a Kovohutí G. Klimenta v Rokycanech, nahradil v roce 

1984 Sdružený klub pracujících ROH Rokycany, provozující rekonstruovanou a ke kulturním 

účelům rozšířenou budovu sokolovny v Rokycanech. Další SKP působily ve Zbirohu a v Mýtě a 

samostatnou kulturní činnost rozvíjel v kulturním domě v Hrádku ZK ROH ŽBC Hrádek. 

Zánik OOR Rokycany a ROH jako celku rámcově vyplynul ze společenských a politických 

změn po 17. 11. 1989 a stal se výsledkem snah vytvořit odborové hnutí ideově i organizačně 

nezávislé na KSČ. Právním nástupcem se stala Majetková správní a delimitační unie odborových 

svazů, která existovala do ustavení Českomoravské konfederace odborových svazů (ČMKOS).   Od 

3. 3. 1990, kdy se tento poslední všeodborový sjezd ROH uskutečnil, se OOR v Rokycanech stala 

okresním orgánem unie, a protože unií byla pověřena zajišťováním pracovněprávního poradenství 

pro členy všech odborových svazů, byla redukována na pracovně právní poradnu OOR. Po 

ukončení existence OOR Rokycany ke dni 31. 8. 1990 se jejím nástupcem stala regionální právní 

poradna ČMKOS organizačně podřízená Regionální radě odborových svazů ČMKOS v Plzni. 



6  

Funkční období předsedů OOR 
 
 

Jméno Ve funkci od Ve funkci do 

Jaroslav Hejl 1945 1948 

Alois Valenta 1948 1949 

Jaromír Černý 1949 1950 

Jaromír Franta 1950 1950 

Rudolf Veselý 1972 1978 

JUDr. Jaroslav Kosnar 1978 1986 

František Čermák 1986 1988 

Josef Krchov 1988 1990 



7  

II. Vývoj a dějiny původce fondu 
 

O tom, kde a jak byly písemnosti OOR Rokycany uloženy a jak s nimi bylo původcem 

nakládáno před postavením nové účelové budovy, není nic známo. Lze předpokládat, že písemnosti 

byly zničeny a nebyla jim věnována jakákoliv péče. Na stavu a dochovanosti fondu se přímo odráží 

i špatná prostorová situace OOR. V podstatě lze říci, že větší část písemností pochází až z doby po 

roce 1976, kdy získala OOR stabilní sídlo. 

Teprve v roce 1962 byly schváleny ÚRO Směrnice pro uchování dokumentárního materiálu 

základních organizací ROH a Směrnice pro skartaci a ukládání archivního materiálu ÚRO, ÚVOS, 

SOR, KOR, POR, KVOS, MěVOS, OOR a OVOS. V lednu 1977 byla mezi Ústřední radou odborů 

a Ministerstvem vnitra ČSR uzavřena dohoda o vyřazování písemností a ukládání archiválií do 

archivů vzniklých z činnosti orgánů a zařízení ROH na území ČSR. 

První skartace písemností se uskutečnila 9. 8. 1979 (č. př. 230), archiv převzal 7 kartónů 

nejrůznějších písemností z let 1971 - 1979 z kanceláře odstoupivšího předsedy OOR Rudolfa 

Veselého (2 kartony tvořily opisy korespondence, opisy zápisů okresní trojky při OOR a různé 

zápisy ze závodních organizací ROH, v dalších pěti kartonech se nacházela neúplná usnesení rady 

ONV Rokycany, určená pro potřeby předsedy OOR v jeho funkčním období). 

Dne 17. 6. 1983 byl do archivu předán bez protokolu karton finančních materiálů OOR (zejména 

rozpočty a rozbory hospodaření) z let 1974 – 1977. 

Rozsáhlejší skartační řízení se uskutečnilo od 23. 4. do 9. 7. 1987 (čj. OA-98/87/IV a OA- 

135/IV, oba bez zápisu do knihy přírůstků). K trvalému uložení bylo odevzdáno celkem 27 knih a 

pořadačů z let 1975 – 1983. 

K poslední přejímce písemností původce došlo 28. 4. 1990, tentokrát v souvislosti s likvidací 

OOR (č. př. 408). Celkem bylo předáno 56 šanonů a 24 balíků o rozsahu 5 bm. 

Vzhledem k absenci materiálů ze závěrečného období činnosti OOR bylo zpracovateli fondu 

pátráno po jejich možném uložení, nebyly však nalezeny ani v SOA Plzeň (neuspořádaný fond 

KOR Plzeň) ani u Regionální rady odborových svazů ČMKOS Plzeň. 

Celkově je tedy nutno fond charakterizovat jako neúplný, nejen z důvodu zcela chybějících 

písemností původce fondu z let 1945 – 1967, ale i v rámci písemností dochovaných. Nejcitelnější 

absencí jsou chybějící zápisy ze schůzí pléna a předsednictva OOR z let 1968 – 1974, nedochované 

zápisy ze schůzí pléna z let 1979 - 1980 a chybějící materiály všeodborových konferencí. 

Nepříjemná je i absence písemností OOR ze závěrečného období její činnosti. 



8  

III. Archivní charakteristika archivního souboru 
 

K pořádání fondu ROH – OOR Rokycany bylo přistoupeno prakticky bezprostředně po 

posledním převzetí písemností, a to v červnu 1990 Mgr. J. Fajtem. Během tohoto pořádání bylo z 

fondu vyřazeno 27 balíků historicky bezcenných písemností, bez následného sepsání protokolu o 

vnitřní skartaci. Koncept inventáře byl v roce 1991 schválen pouze ředitelem archivu. V roce 2002 

byl původní inventář překlasifikován na prozatímní inventární seznam. 

Původní prozatímní inventární seznam byl v letech 2005 – 2007 přepracován do podoby 

inventáře, zprvu Mgr. J. Fajtem, později Mgr. H. Hrachovou. Nové uspořádání archivního souboru 

vychází ze spisového plánu pro OOR a OVOS, který je přílohou Směrnice pro skartaci a ukládání 

archivního materiálu ÚRO, ÚVOS, SOR, KOR, POR, KVOS, MěVOS, OOR a OVOS vydané   15. 

1. 1962 a Metodického pokynu pro inventární zpracování fondů KSČ v SOA v Plzni, čj. SOAP/00- 

2073/05-01. Výsledné pořádací schéma vypadá následovně: 

 
I. Knihy 

a. knihy správní 

b. knihy evidenční 
 
 
II. Spisový materiál 

a. registraturní pomůcky 

b. spisy 

A. Okresní odborová rada 

1. Orgány, kádry ROH 

2. Výrobně masová práce 

3. Pracovní právo a mzdy 

4. Výchova, kultura, odborářská školení 

5. Hospodářskofinanční a statistické záležitosti 

6. Ochrana a bezpečnost práce, bytové a sociální záležitosti 

7. Národní pojištění, lékařská a zdravotnická péče 
 
 
B. Organizační složky podřízené OOR 

 
 
 

Při pořádání byly knihy rozděleny na správní a evidenční. Správní tvoří většinou knihy zápisů. 

Zápisy z konferencí se dochovaly jak v knižní, tak spisové podobě. 



9  

Spisový materiál byl rozčleněn na registraturní pomůcky a vlastní spisy. Registraturních 

pomůcek se zachovalo deset a jsou řazeny chronologicky. Spisy jsou v souladu s výše uvedeným 

schématem dále členěny na vlastní písemnosti OOR a na písemnosti organizačních složek 

podřízených OOR. 

Vlastní spisy OOR byly dále rozděleny do sedmi skupin podle svého obsahu.  Inventární 

jednotku tvoří spisy stejného obsahu či charakteru. Nejprve jsou zařazeny zápisy z různých orgánů 

OOR. Mezi ně jsou zahrnuty i podklady pro jednání plén a předsednictev OOR, které doplňují 

někdy jen velmi stručné zápisy. 

Písemnosti OOR jsou dochovány zejména z 80. let, kdy se začalo užívat výpočetní techniky. Ve 

fondu se dochovalo poměrně velké množství sjetin s různými statistickými přehledy o činnosti 

OVOS a ZO ROH vzniklé na OOR v rámci statistického informačního systému. Tyto písemnosti 

byly ve fondu  ponechány pouze z 1980, 1985, 1988 - 1989, ostatní byly skartovány. 

Zejména v osmdesátých letech 20. století OOR úzce spolupracovala s většinou složek NF v 

rámci okresu Rokycany. V písemnostech se tato spolupráce projevuje tím, že je dochováno značné 

množství písemností těchto složek zasílané na vědomí OKS. Tyto materiály byly ve fondu 

ponechány, přestože lze předpokládat, že budou uloženy i ve fondech OV KSČ, OV SSM, OV NF 

aj. 

Při pořádání byly z fondu přesunuty všechny písemnosti základních organizací, které mají v 

archivu zaevidován svůj vlastní fond a tyto fondy tak byly doplněny. Takto bylo přesunuto 0,55 bm 

písemností. 

Archivní soubor neobsahuje ostatní materiál. Dochovalo se jen několik fotografií, které jsou 

součástí spisů – snímky z konferencí, sportovních a kuchařských soutěží apod. Na fotografie je 

upozorněno u příslušného inventárního záznamu. 

V rámci archivního souboru byly provedeny dvě vnitřní skartace a to v letech 2005 a 2007, první 

o rozsahu 0,3 bm, druhá o rozsahu 4,8 bm (čj. SOAP/07-622/05-04 a čj. SOAP/070-0485/2007). 

Současný  rozsah fondu je 6,25 bm. 

Kategorizace jednotlivých písemností fondu je uváděna na základě zákona č. 499/2004 Sb., o 

archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. Zápisy z konferencí, předsednictev a 

plén OOR byly zahrnuty do I. kategorie, ostatní písemnosti patří do II. kategorie. 

Jazykem fondu je čeština a němčina, ta se objevuje zejména v písemnostech týkajících se 

družebních styků. 

Fyzický stav fondu je dobrý. Pochybnosti o trvalé čitelnosti některých údajů však vyvolávají 

četné kopie ormigové či pořízené přes kopírovací papíry, což by se v budoucnu mohlo negativně 

projevit zejména u celé řady zápisů ze schůzí či u materiálů z okresních všeodborových konferencí. 



10  

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 

 
Archivní soubor Revoluční odborové hnutí – Okresní odborová rada Rokycany je poměrně úzce 

vymezen odborářskou tematikou a zejména pro období let 1977 – 1986 poskytuje dostatek 

informací o činnosti původce. 

Velkou výpovědní hodnotu kromě zápisů z konferencí, předsednictev a plén mají podklady pro 

jednání posledních dvou zmíněných orgánů. Zde jsou uloženy různé zprávy k projednávaným 

otázkám, které mají většinou souhrnný charakter a lze je velmi dobře využít. Zklamáním může být 

naproti tomu skupina zprávy o činnosti OOR, kde je dochováno jen velmi málo materiálů. Z 

dnešního hlediska jsou zajímavé i písemnosti týkající se soutěží, racionalizace práce apod. 

Ze fondu OOR lze ocenit i poměrně dobře dochované písemnosti organizačních složek OOR, 

které většinou obsahují zápisy ze schůzí, případně zprávy o činnosti zařazené do skupiny vnitřní 

organizace ZO ROH. 



11  

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní 
pomůcky 

 
Fond Revoluční odborové hnutí – Okresní odborová rada Rokycany uspořádali, inventární 

seznam sestavili a úvod zpracovali Mgr. Jindřich Fajt a Mgr. Hana Hrachová v letech 2005 - 2007 

ve Státním okresním archivu v Rokycanech. 

 

Rokycany   20. 12. 2007 Mgr. Jindřich Fajt 

Mgr. Hana Hrachová 



12  

Příloha č. 1  
Seznam použitých pramenů a literatury 

 

Fond MěNV Rokycany (kronika města Rokycan). 

fond Národní blok pracujícího lidu měst i venkova – Okresní koordinační výbor Rokycany 1945 – 

1947. 

fond NF – Okresní výbor Rokycany (1945) 1948 – 1990. 

fond ONV Rokycany (1869) 1945 – 1954 (1958). 

 
 
 
Cironis Petros, Laštovka Vojtěch, Široký Josef: Revoluční Rokycansko, Plzeň 1985. 

Československé dějiny v datech, Praha 1986. 

Dějiny Komunistické strany Československa v datech, Praha 1984. 

Hofman Karel: Staré rokycanské domy, IV. díl, Rokycany 1998. 

Holeček Ladislav: Činnost komisí pro práci mezi mládeží, Praha 1982. 

Jindřich Karel: Rokycany. Historie a současnost, Rokycany 1970. 

K otázkám socialistického soutěžení, Praha 1973. 

Kotek Josef: Závodní a podnikové rady, Praha 1947. 

Krchov Josef: Poradna odborů, Rokycansko č. 13, 29. 3. 1990, s. 2. 

Odkaz stále živý, Rokycany 1989. 

Rokycansko v prvních dvou letech 7. pětiletky, Rokycany 1983. 

Za Rokycansko krásnější. Rokycany, Rokycany 1986. 



13  

Příloha č. 2  
Seznam použitých zkratek 

 
 

akce „Z“ akce zdarma 

AP archivní pomůcka, agitace a propaganda 

AS agitační středisko 

AS MV ČR Archivní správa ministerstva vnitra České 
republiky 

BFOPO brigádní forma organizace práce a odměňování 

bm běžný metr 

BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

BSP brigáda socialistické práce 

CZV celozávodní výbor 

ČNR Česká národní rada 

ČMKOS Českomoravská konfederace odborových svazů 

ČOR Česká odborová rada 

ČSAD Československá automobilová doprava 

ČSČK Československý červený kříž 

ČSSR Československá socialistická republika 

ČSTV Československý svaz tělesné výchovy 

ČSVTS Československá vědeckotechnická společnost 

ČSŽ Český svaz žen 

DOS dům odborových služeb 

DV dílenský výbor 

EL NAD elektronický list Národního archivního dědictví 

Eska E. Swetlik - Kastup 

evid. jedn. evidenční jednotka 

inv.č. inventární číslo 

IVKP ideově výchovná a kulturní práce 

JSBVO jednotný systém branné výchovy obyvatelstva 

JZD jednotné zemědělské družstvo 

KNV krajský národní výbor 

KOR krajská odborová rada 

KOVO odborový svaz kovoprůmyslu 

k. p. koncernový podnik 

KRB komplexní racionalizační brigáda 



14  

 

KSČ Komunistická strana Československa 

KV krajský výbor 

KVOS krajský výbor odborových svazů 

LPT letní pionýrský tábor 

LSD lidové spotřební družstvo 

MDPM městský dům pionýrů a mládeže 

MDŽ mezinárodní den žen 

MěNV městský národní výbor 

MěVOS městský výbor odborových svazů 

MNV místní národní výbor 

MO místní organizace 

MPP masově politická práce 

MŠ mateřská školka 

MV místní výbor 

NDR Německá demokratická republika 

NF národní fronta 

n. p. národní podnik 

NSDAP Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei 

NV národní výbor 

ODK odborový dům kultury 

ODPM okresní dům pionýrů a mládeže 

OKR okresní knihovní rada 

OKS okresní kulturní středisko 

ONV okresní národní výbor 

OOR okresní odborová rada 

OP okresní podnik 

OPS okresní podnik služeb 

OROS okresní rada odborových svazů 

OS odborový svaz 

OV okresní výbor 

OVOS okresní výbor odborového svazu 

POR podniková odborová rada 

RND rudné a nerudné doly 

ROH revoluční odborové hnutí 

SBČS Státní banka československá 

SČSP svaz československo-sovětského přátelství 



15  

 

SD spotřební družstvo 

SDR svaz družstevních rolníků 

SKP sdružený klub pracujících 

SOkA státní okresní archiv 

SOU střední odborné učiliště 

SPO Svaz požární ochrany 

SSM Socialistický svaz mládeže 

STS strojní a traktorová stanice 

Svazarm svaz pro spolupráci s armádou 

ŠSP školy socialistické práce 

TBC tuberkulóza 

TJ tělovýchovná jednota 

TST továrny strojírenské techniky 

ÚRO ústřední rada odborů 

ÚV ústřední výbor 

ÚVOS ústřední výbor odborových svazů 

VČS výroční členská schůze 

VŘSR Velká říjnová socialistická revoluce 

ZDŠ základní devítiletá škola 

ZK závodní klub 

ZKD západočeské konzumní družstvo 

ZKZ západočeské keramické závody 

ZO základní organizace 

zpč. západočeský 

ZR závodní rada 

ZŠ základní škola 

ZUČ zájmová umělecká činnost 

ZUD západočské uhelné doly 

ZV závodní výbor 

ZVAK západočeské vodovody a kanalizace 

ZVIL závody Vladimíra Iljiče Lenina 

ZZ základní znalosti 

ŽBC železárny Bílá Cerkev 

ŽDH Železorudné doly a hrudkovny, národní podnik 
Ejpovice 



16  

 

Inv. č. Obsah 

I. Knihy 

Čas. rozsah  Evid. j. 

 a. knihy správní    

1 Konference OOR 12. 2. 1977 K 1 

2 Konference OOR 26. 5. 1979 K 2 

3 Konference OOR 26. 5. 1979 K 3 

4 Konference OOR 12. 2. 1981 K 4 

5 Konference OOR 9. 2. 1985 K 5 

6 Konference OOR 13. 2. 1986 K 6 

7 Kniha zápisů ze schůzí pléna 26. 9. 1975 – 18. 10. 1978 1975 – 1978 K 7 *s.32 

 9 Kniha zápisů ze schůzí pléna 17. 2. 1981 – 14. 12. 1982 1981 - 1982 K 9 

10 Kniha zápisů ze schůzí pléna 10. 3. 1983 – 4. 12. 1984 1983 - 1984 K 10 

11 Kniha zápisů ze schůzí pléna 26. 3. – 17. 12. 1985 K 11 

12 Kniha zápisů ze schůzí pléna 25. 3. – 18. 11.  1986 K 12 

13 Kniha zápisů ze schůzí pléna 24. 3. – 24. 11.  1987 K 13 

14 Kniha zápisů ze schůzí pléna 15. 3. – 15. 12.  1988 K 14 

15 Kniha zápisů ze schůzí pléna 15. 3. 1988 – 27. 11. 1989 1988 - 1989 K 15 

16 Kniha zápisů ze schůzí  předsednictva 10.1.1974-20.12.1977 1974 - 1977 K 16 

17 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 5. 1. - 25.  5. 1978 K 17 

18 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 15. 6. - 21.  12. 1978 K 18 

19 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 18. 1. - 8.  6. 1979 K 19 

20 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 5. 7. - 13.  12. 1979 K 20 

21 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 10. 1. - 7.  8. 1980 K 21 

22 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 7. 8. - 16.  12. 1980 K 22 

23 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 20. 1. - 7.  4. 1981 K 23 

24 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 5. 5. - 1.  12. 1981 K 24 

25 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 19. 1. - 14.  6. 1982 K 25 

26 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 20. 7. - 14.  12. 1982 K 26 

27 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 25. 1. - 16.  6. 1983 K 27 

28 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 26. 7. - 6.  12. 1983 K 28 

29 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 26. 1. - 26.  6. 1984 K 29 

30 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 24. 7. - 4.  12. 1984 K 30 

31 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 17. 1. - 18.  6. 1985 K 31 

32 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 30. 7. - 17.  12. 1985 K 32 

33 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 30. 1. - 26.  6. 1986 K 33 

34 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 29. 7. - 9.  12. 1986 K 34 

35 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 15. 1. - 16.  6. 1987 K 35 

   



17  

 

Inv. č. 

36 

Obsah 

Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 14. 7. - 15.  12. 

Čas. rozsah 

1987 

 

K 

Evid. j. 

36 

37 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 14. 1. - 21.  6. 1988 K 37 

38 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 12. 7. - 13.  12. 1988 K 38 

39 Kniha zápisů ze schůzí předsednictva 21. 3. – 21. 11.  1989 K 39 

40 Kniha zápisů ze schůzí tělovýchovné a sportovní (tělovýchovné, 
sportovní a branné, neúplné) 28. 8. 1980 – 25. 6. 1985 

1980 - 1985 K 40 

 b. knihy evidenční    

41 Evidence  usnesení předsednictva 1979 – 1989 K 41 

42 Kniha pracovně právních dotazů a ústně podaných  stížností 1969 - 1978 K 42 

43 Kniha poradenských zápisů 1978 - 1982 K 43 

44 Kniha poradenských zápisů 1982 - 1985 K 44 

45 Kniha poradenských zápisů 1985 - 1987 K 45 

46 Kniha stížností 1977 - 1983 K 46 

47 Kniha evidence a vyřizování připomínek ze čtvrtletních hlášení 
ZO ROH 

1979 - 1982 K 47 

 II. Spisový materiál    

 a. registraturní pomůcky    

48 Podací protokol 6. 4. 1979 - 10. 3. 1980 1979 - 1980 R 1 

49 Podací protokol 2. 1. 1980 - 22. 7. 1980 1980 R 2 

50 Podací protokol 23. 7. 1981 - 29. 4. 1982 1981 - 1982 R 3 

51 Podací protokol 29. 4. 1982 - 23. 12. 1982 1982 R 4 

52 Podací protokol 27. 12. 1982 - 1. 7. 1983 1982 - 1983 R 5 

53 Podací protokol 4. 7. 1983 - 30. 12. 1983 1983 R 6 

54 Podací protokol 1. 1. 1984 - 18. 4. 1985 1984 - 1985 R 7 

55 Podací protokol 18. 4. 1985 - 20. 12. 1985 1985 R 8 

56 Podací protokol 21. 12. 1985 - 13. 8. 1986 1985 - 1986 R 9 

57 Podací protokol 14. 8. 1986 - 13. 4. 1987 1986 - 1987 R 10 

 b. spisy    

 A. Okresní odborová rada    

 1. Orgány, kádry ROH    

 Orgány OOR    

58 Konference OOR 1978 N 1 

59 Konference OOR 1980 N 1 

60 Konference OOR 1982 N 1 

61 Konference OOR (včetně 6 fotografií z  jednání) 1983 N 1 

62 Konference OOR 1987 N 1 



18  

 

Inv. č. 

63 

Obsah 

Poklady pro jednání pléna 

Čas. rozsah 

1974 – 1989 

 

N 

Evid. j. 

1 

64 Podklady pro jednání předsednictva 1974 – 1982 N 1 

64 Podklady pro jednání předsednictva 1983 – 1987 N 2 

64 Podklady pro jednání předsednictva 1988 – 1989 N 3 

65 Zápis ze společného jednání zástupců ÚRO, KOR a odborových 
orgánů na úrovni okresu Rokycany 

1984 N 3 

66 Zápisy ze schůzí rady kabinetu odborové výchovy 1981 - 1985 N 3 

67 Zápisy ze schůzí metodické rady škol socialistické  práce 1981 – 1985 N 3 

68 Zápisy ze schůzí knihovní rady a aktivů knihovníků 1977 – 1989 N 3 

 Komise OOR    

69 Zápisy ze schůzí předsedů komisí při OOR 1986 – 1989 N 3 

70 Zápisy ze schůzí politicko-organizační komise 1979 - 1989 N 3 

71 Zápisy ze schůzí ekonomické komise 1979 – 1989 N 4 

72 Zápisy ze schůzí komise ideově výchovné a kulturní  práce 1974 – 1989 N 4 

73 Zápisy ze schůzí komise pro řízení závodních klubů a  SKP 1975 – 1989 N 4 

74 Zápisy ze schůzí komise mládeže (s předsedy klubů  mládeže) 1974 – 1989 N 4 

75 Zápisy ze schůzí komise žen 1980 – 1988 N 4 

76 Zápisy ze schůzí pracovně právní komise (s předsedy rozhodčích 
komisí) 

1983 – 1988 N 4 

77 Zápisy ze schůzí stravovací komise 1978 – 1989 N 5 

78 Zápisy ze schůzí komise péče o pracující 1983 – 1989 N 5 

79 Zápisy ze schůzí tiskové komise 1981 – 1985 N 5 

80 Zápisy ze schůzí komise tělovýchovné, sportovní a  branné 1981 – 1989 N 5 

81 Zápisy ze zasedání okresní trojky 1972 - 1973 N 5 

82 Zápisy z porad s představiteli Národní fronty 1982 – 1989 N 5 

83 Zápisy ze schůzí komise pro práci s  důchodci 1982 - 1983 N 5 

84 Zápisy ze schůzí komise pro sestavení návrhů na udělení odznaků 
za odborářskou činnost 

1974 N 5 

85 Zápis ze schůze komise pro dějiny závodů 1986 – 1987 N 5 

 Aktivy OOR    

86 Zápisy z aktivů (porad) předsedů ZV ROH 1973 - 1980 N 5 

87 Zápis z celookresního aktivu ředitelů, předsedů CZV KSČ a 
předsedů ZV ROH 

1973 N 5 

88 Zápisy z aktivů k zavádění a výměně zkušenosti  BFOPO 1986 – 1989 N 5 

89 Zápisy z aktivů BSP 1987 N 6 

90 Zápisy z aktivů jednotného systému branné výchovy obyvatelstva 
pro průmyslové a zemědělské závody 

1984 – 1985 N 6 

91 Zápisy z aktivů OOR 1972 – 1973 N 6 



19  

 

Inv. č. 

92 

Obsah 

Zápis z aktivu vybraných závodů v okrese 

Čas. rozsah 

1972 - 1973 

 

N 

Evid. j. 

6 

93 Zápis z aktivu pro přípravu výstavy o technickém  rozvoji 1972 N 6 

94 Zápis z aktivu ekonomické komise OOR a zástupců sedmi 
rozhodujících závodů okresu 

1973 N 6 

95 Zápisy z aktivů poslanců ONV a KNV kandidujících za  OOR 1973 – 1988 N 6 

96 Zápis z aktivu zástupců zemědělských a průmyslových  podniků 1981 N 6 

97 Zápisy z aktivu pracovníků LPT 1987 N 6 

 OVOS    

98 Zápisy z porad předsedů OVOS a uvolněných předsedů ZV  ROH 1975 – 1989 N 6 

99 Zápisy z porad předsedů OVOS 1974 – 1981 N 6 

100 Konference Odborového svazu pracovníků  obchodu 1985 – 1986 N 6 

101 Zápisy z plenárních zasedání OV Odborového svazu pracovníků 
obchodu 

1983 – 1987 N 6 

102 Zápisy ze schůzí předsednictva OV Odborového svazu pracovníků 
obchodu (chybí z let 1974 – 1982) 

1973 – 1987 N 6 

103 Konference Odborového svazu pracovníků státních orgánů, 
peněžnictví a zahraničního obchodu (neúplné) 

1979 – 1986 N 6 

104 Zápisy z plenárních zasedání OV Odborového svazu pracovníků 
státních orgánů, peněžnictví a zahraničního obchodu (neúplné) 

1977 - 1989 N 6 

105 Zápisy ze schůzí předsednictva OV Odborového svazu pracovníků 
státních orgánů, peněžnictví a zahraničního obchodu (neúplné) 

1977 - 1979 N 6 

106 Činnost OVOS KOVO (projednávání zániku) 1975 – 1981 N 6 

 Ostatní    

107 Zápisy z porad pracovníků OOR 1982 – 1989 N 7 

 2. Výrobně masová práce    

 Plánování, plnění plánu a úkoly ROH    

108 Plány práce OOR 1972 – 1979 N 7 

108 Plány práce OOR 1980 – 1989 N 8 

109 Rozbory činnosti OOR 1981 – 1989 N 8 

110 Souhrnné statistické přehledy o ZO ROH (činnost jednotlivých 
organizací, četnost jejich schůzí apod.) 

1976 – 1983 N 8 

110 Souhrnné statistické přehledy o ZO ROH (činnost jednotlivých 
organizací, četnost jejich schůzí apod.) 

1984 – 1987 N 9 

110 Souhrnné statistické přehledy o ZO ROH (činnost jednotlivých 
organizací, četnost jejich schůzí apod.) 

1986 – 1989 N 10 

111 Zprávy o průběhu výročních členských schůzí ZO  ROH 1971 – 1989 N 10 

112 Prověrky činnosti u podřízených organizací 1980 – 1988 N 10 

113 Zprávy OOR pro odboráře 1981 – 1989 N 10 

114 Dohody OOR o spolupráci s různými složkami na plnění plánů 
(např. plnění plánu NF, ONV apod.) 

1971 – 1989 N 11 



20  

 

Inv. č. 

115 

Obsah 

Diskuze o návrhu zákona o státním podniku, závádění  závodních 

Čas. rozsah 

1988 – 1989 

 

N 

Evid. j. 

11 
 samospráv    
 Socialistické soutěže, závazky    

116 Socialistické soutěžení, socialistická  iniciativa 1973 – 1989 N 11 

117 Iniciativa Záruka kolektivu za pracovní kázeň, kvalitu a 
hospodárnost 

1987 – 1989 N 11 

118 Iniciativa Boj proti hospodářské kriminalitě a proti negativním 
společenským jevům 

1981 – 1989 N 11 

119 Soutěž brigád socialistické práce 1971 – 1985 N 12 

120 Soutěž O čestnou Rudou stuhu ÚRO 1975 – 1976 N 12 

121 Soutěže v názorné agitaci (na počest VŘSR a Vítězného  února) 1975 – 1989 N 12 

122 Soutěž O nejlepší alegorický vůz 1974 – 1986 N 12 

123 Soutěž Základních znalostí 1980 – 1987 N 12 

 Nová technika, výrobní porady, zlepšovatelské  návrhy    

124 Zlepšovatelské hnutí 1980 – 1987 N 12 

125 Tvůrčí plány techniků 1987 – 1989 N 12 

 Patronátní činnost    

126 Patronátní smlouvy se zemědělskými podniky 1972 – 1988 N 12 

127 Patronáty se školami 1975 – 1988 N 12 

 Družba    

128 Organizace družebních styků 1971 – 1989 N 12 

129 Družební styky s NDR a soutěž BSP okresu Rokycany a Greiz 
(včetně 4 fotografií německých kolektivů) 

1979 – 1989 N 12 

130 Soutěže BSP okresu Rokycany a Greiz v NDR (zcela chybí z let 
1979 – 1986) 

1975 – 1987 N 13 

 3. Pracovní právo a mzdy    

 Pracovní poměr, pracovní doba a výchova k  povolání    

131 Projednávání novely zákoníku práce, diskuze a  připomínky 1983 – 1989 N 13 

132 Výchova mladé generace 1977 – 1989 N 13 

 Mzdy a platy    

133 Zavádění brigádních forem organizace práce a odměňování 
(BFOPO) 

1981 - 1989 N 13 

 Právní pomoc a pracovní kázeň    

134 Zprávy o poskytování právní pomoci 1976 – 1987 N 13 

135 Zprávy o kárných řízeních a prověrky dodržování pracovně 
právních předpisů 

1982 – 1989 N 13 

 

 4. Výchova, kultura, sport a odborářská  školení    



21  

 

Inv. č. Obsah 
 

Kulturní práce, kulturní zařízení, politické  vzdělávání, 

Čas. rozsah  Evid. j. 

 výrobně technická propagace    

136 Registrační listy odborových knihoven (řazeno  abecedně) 1978 – 1988 N 14 

137 Činnost odborových knihoven 1975 – 1988 N 14 

138 Zápisy z kontrol odborových knihoven 1977 – 1989 N 14 

139 Soutěže odborových knihoven (včetně 10 fotografií oceněných 
knihovníků) 

1976 – 1989 N 14 

140 Síně tradic 1982 – 1986 N 14 

141 Kulturní zařízení 1975 – 1988 N 14 

142 Sdružený klub pracujících Mýto 1981 – 1985 N 14 

143 Sdružený klub pracujících Rokycany 1983 – 1989 N 14 

144 Sdružený klub pracujících Zbiroh 1968 – 1989 N 14 

 Masové kulturní a politické akce    

145 Oslavy výročí (VŘSR, osvobození aj.) 1973 – 1983 N 14 

146 Boj za mír 1983 – 1987 N 14 

147 Zprávy o odběru známek solidarity 1980 – 1988 N 14 

148 Zprávy o odběru odborového tisku 1980 – 1986 N 14 

 Sport    

149 Podíl OOR na masové tělovýchově a sportu 1975 – 1989 N 15 

150 Příprava spartakiád 1980 – 1990 N 15 

151 Rokycanské pochody (neúplné) 1982 – 1988 N 15 

152 Pohár předsedy OOR – turnaje v kopané (včetně 10 fotografií 
hráčů) 

1972 – 1989 N 15 

153 Běh deníku práce (včetně 16 fotografií) 1980 – 1989 N 15 

154 Putovní pohár ÚRO – turnaje v odbíjené 1975 – 1989 N 15 

155 Putovní pohár ÚRO – turnaje v nohejbale (včetně 16  fotografií) 1982 – 1989 N 15 

156 Putovní pohár ÚRO – turnaje ve stolním  tenise 1976 – 1989 N 15 

157 Putovní pohár ÚRO – turnaje v kuželkách 1986 – 1989 N 15 

 Odborové školení, příprava kádrů, závodní školy práce    

158 Zprávy o výsledcích a průběhu odborářských  školení 1975 – 1989 N 16 

159 Zápisy z prověrek odborářských školení 1980 – 1984 N 16 

160 Plány odborářské výchovy 1982 – 1989 N 16 

161 Kurzy pro funkcionáře 1988 – 1989 N 16 

162 Zprávy o výsledcích a průběhu socialistických škol  práce 1981 – 1984 N 16 

163 Zápisy z prověrek socialistických škol práce 1981 – 1985 N 16 

164 Kurzy socialistické školy práce 1977 – 1985 N 16 

 Odměňování  zasloužilých pracovníků    



22  

 

Inv. č. 

165 

Obsah 

Ocenění zasloužilých pracovníků 

Čas. rozsah 

1971 – 1977 

 

N 

Evid. j. 

17 

166 Udělení ocenění členům Rudých odborů (vč. 25 26 fotografií) Opr. 1972 23.6.2014 Vl. N 17 

167 Udělení Pamětní medaile Antonína Zápotockého se  stužkou 1981 – 1989 N 17 

168 Udělení čestných zlatých, stříbrných a bronzových odznaků Za 
odborářskou práci 

1977 – 1989 N 17 

169 Udělení čestných odznaků Za zásluhy o pionýrské  tábory 1985 – 1989 N 17 

 5. Hospodářskofinanční a statistické  záležitosti    

 Rozpočtování a finanční plánování v ROH    

170 Rozpočty a rozbory hospodaření (zcela chybí z let 1977 –  1988) 1971 – 1989 N 17 

171 Zprávy o čerpání dotací 1981 – 1984 N 17 

 Osobní a platové záležitosti  pracovníků    

172 Personální záležitosti (složení pléna, předsednictva aj.) 1972 – 1986 N 18 

 Majetkoprávní záležitosti, hospodářsko technická  správa    

173 Budova a majetek 1973 – 1974 N 18 

 6. Ochrana a bezpečnost práce, bytové a sociální  záležitosti    

 Bezpečnost a ochrana zdraví při  práci    

174 Bezpečnost a ochrana zdraví na  pracovištích 1977 – 1989 N 18 

175 Branná výchova na pracovištích 1980 – 1987 N 18 

176 Zaměstnanost romské komunity 1977 - 1987 N 18 

177 Zaměstnanost žen 1972 – 1988 N 18 

 Výstavba a hospodaření s  byty    

178 Prověrky hospodaření s byty 1984 - 1985 N 18 

 Zásobování a stravování    

179 Zprávy o závodním stravování 1972 – 1988 N 18 

180 Soutěže v závodním stravování (včetně 25 fotografií) 1979 – 1989 N 18 

 Stížnosti pracujících    

181 Stížnosti pracujících (statistické výkazy) 1974 – 1988 N 19 

182 Stížnosti pracujících 1972 – 1980 N 19 

182 Stížnosti pracujících 1981 – 1985 N 20 

182 Stížnosti pracujících 1986 – 1989 N 21 

 7. Národní pojištění, lékařská a zdravotnická  péče    

 Dávky nemocenského pojištění    

183 Kontroly hospodaření s prostředky nemocenského  pojištění 1983 N 21 

 Důchodové zabezpečení a jeho dávky    

184 Péče o důchodce a program Úcta ke  stáří 1975 – 1989 N 21 



23  

 

Inv. č. Obsah 

Léčebná a preventivní péče 

Čas. rozsah  Evid. j. 

185 Závodní zdravotní střediska 1973 – 1986 N 21 

 Rekreace a pionýrské tábory    

186 Celkové zprávy o rekreacích dospělých 1974 – 1990 N 21 

187 Dětská rekreace (zimní, letní, LPT) 1975 – 1989 N 21 

188 Reciproční dětská rekreace se socialistickými  zeměmi 1984 – 1988 N 22 

189 Hospodaření letních pionýrských  táborů 1984 – 1989 N 22 

190 Kontroly letních pionýrských táborů 1983 – 1989 N 22 

 B. Organizační složky podřízené  OOR    

 ZO ROH Jitona Soběslav, závod  Břasy    

191 Zápisy z výborových a členských schůzí 1987 – 1989 N 22 

192 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 22 

 ZO ROH Škoda ZVIL, k. p., závod Dýšina, provoz  Břasy    

193 Činnost ZO ROH 1987- 1988 N 22 

 ZO ROH Západočeské keramické závody, závod  Břasy    

194 Zápisy z konferencí 1985 – 1989 N 22 

195 Zápisy z výborových schůzí 1974 – 1989 N 22 

196 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 22 

 ZO ROH Lesnické odborné učiliště  Březina    

197 Zápisy z členských schůzí 1985 – 1988 N 23 

198 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 23 

 ZO ROH Škoda ZVIL, k. p., závod Ejpovice    

199 Zápisy z konferencí 1985 – 1989 N 23 

200 Zápisy z výborových schůzí 1985 – 1987 N 23 

200 Zápisy z výborových schůzí 1988 – 1989 N 24 

201 Zápis ze schůze komise žen 1988 - 1989 N 24 

202 Zápisy ze schůzí odborových úseků 1986 N 24 

203 Činnost ZO ROH 1981 – 1985 N 24 

203 Činnost ZO ROH 1986 – 1989 N 25 

 ZO ROH Kovosvit Holoubkov    

204 Zápisy z konferencí 1985 – 1989 N 25 

205 Zápisy z výborových schůzí (chybí z let 1975 –  1984) 1974 – 1989 N 25 

206 Zápis ze schůze komise žen 1989 N 25 

207 Činnost ZO ROH 1980 – 1989 N 25 

208 Činnost závodního klubu 1970 – 1986 N 26 



24  

 

Inv. č. Obsah 

ZO ROH Železniční stanice Holoubkov 

Čas. rozsah  Evid. j. 

209 Zápisy z výborových a členských schůzí 1985 – 1989 N 26 

210 Činnost ZO ROH 1988 - 1989 N 26 

 ZO ROH Střední odborné učiliště Hrádek    

211 Činnost ZO ROH 1981 – 1986 N 26 

 ZO ROH Základní škola Hrádek    

212 Zápisy z členských a výborových schůzí 1985 – 1989 N 26 

213 Zápisy z úsekových schůzí 1985 – 1989 N 26 

214 Zápisy z provozních porad 1985 – 1988 N 26 

215 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 26 

 ZO ROH Železárny Bílá Cerkev Hrádek    

216 Zápisy z konferencí 1985 – 1989 N 27 

217 Zápisy z výborových schůzí 1985 – 1989 N 27 

218 Zápisy ze schůzí Tělovýchovné rady při ZV ROH 1981 – 1988 N 27 

219 Zápisy z porad branné komise 1983 N 27 

220 Zápisy ze schůzí komise mládeže 1985 – 1989 N 27 

221 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 27 

222 Činnost závodního klubu 1970 – 1989 N 27 

 ZO ROH Západočeské cihelny n. p., závod  Kařez    

223 Zápisy z členských schůzí 1985 – 1989 N 28 

224 Činnost ZO ROH 1981 – 1988 N 28 

 ZO ROH pracovníků MNV obvod  Mirošov    

225 Zápisy z členských a výborových schůzí 1985 – 1989 N 28 

226 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 28 

 ZO ROH Léčebna TBC Janov -  Mirošov    

227 Zápisy z konferencí 1985 – 1989 N 28 

228 Zápisy z výborových a členských schůzí 1984 – 1989 N 28 

229 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 28 

 ZO ROH Západočeské dřevařské závody   Mirošov    

230 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 28 

 ZO ROH Železniční stanice Mirošov    

231 Zápisy z členských schůzí 1985 – 1989 N 28 

232 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 28 

 ZO ROH Základní škola Mlečice    

233 Zápisy z členských schůzí 1985 – 1989 N 28 



25  

 

Inv. č. 

234 

Obsah 

Činnost ZO ROH 

Čas. rozsah 

1981 – 1989 

 

N 

Evid. j. 

28 

 ZO ROH Obchodní sladovny k. p., závod Mýto    

235 Zápisy z členských a výborových schůzí 1986 – 1989 N 28 

236 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 28 

 ZO ROH Základní škola Mýto    

237 Zápisy z členských schůzí 1985 – 1989 N 29 

238 Zápisy ze schůzí odborových úseků 1985 – 1989 N 29 

239 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 29 

 ZO ROH Společný zemědělský podnik Integro  Nevid    

399 Zápisy z výborových schůzí 1985 – 1989 N 29 

400 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 29 

 ZO ROH Základní škola Osek - Volduchy    

240 Zápisy z členských schůzí 1985 – 1989 N 29 

241 Zápisy z provozních porad 1986 – 1988 N 29 

242 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 29 

 ZO ROH Západočeské uhelné doly, důl Pokrok Přívětice    

243 Zápisy z členských a výborových schůzí 1985 – 1989 N 29 

244 Zápisy z výrobních porad 1988 - 1989 N 29 

245 Činnost ZO ROH 1980 – 1988 N 29 

 ZO ROH Rukavičkářské závody n. p., závod  Radnice    

246 Zápisy z výborových a členských schůzí 1985 – 1989 N 29 

247 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 29 

 ZO ROH Základní škola Radnice    

248 Zápisy z členských a výborových schůzí 1985 – 1989 N 29 

249 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 29 

 ZO ROH Západočeské dřevařské závody  Radnice    

250 Zápisy z konferencí 1986 – 1989 N 30 

251 Zápisy z členských a výborových schůzí 1986 - 1989 N 30 

252 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 30 

 ZO ROH Západočeské lihovary a konzervárny k. p., závod 
Radnice 

   

253 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 30 

 ZO ROH Agrozet, celostátní zásobovací provoz  Rokycany    

254 Činnost ZO ROH 1987 – 1988 N 30 

 ZO ROH Autoškola Svazarmu Rokycany    



26  

 

Inv. č. 

255 

Obsah 

Zápisy z členských schůzí 

Čas. rozsah 

1987 – 1988 

 

N 

Evid. j. 

30 

256 Činnost ZO ROH 1981 – 1988 N 30 

 ZO ROH Česká státní pojišťovna  Rokycany    

257 Zápisy z členských a výborových schůzí 1985 – 1989 N 30 

258 Činnost ZO ROH 1977 – 1989 N 30 

 ZO ROH Česká státní spořitelna Rokycany    

259 Zápisy z členských a výborových schůzí 1984 – 1989 N 30 

260 Činnost ZO ROH 1977 – 1989 N 30 

 ZO ROH Československá státní autobusová doprava závod 
Rokycany 

   

261 Zápisy z výborových schůzí 1988 – 1989 N 30 

262 Činnost ZO ROH 1979 – 1989 N 30 

 ZO ROH Domácí potřeby – prodejny  Rokycany    

263 Zápisy z výborových a členských schůzí 1985 – 1989 N 31 

 ZO ROH Drobné zboží – prodejny Rokycany    

264 Zápisy z výborových schůzí 1986 – 1989 N 31 

265 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 31 

 ZO ROH Favorit Rokycany    

266 Zápisy z konferencí 1985 – 1989 N 31 

267 Zápisy z výborových schůzí 1985 – 1989 N 31 

268 Činnost ZO ROH 1979 – 1989 N 31 

 ZO ROH Geodézie, n. p. Plzeň, středisko  Rokycany    

269 Zápisy z členských schůzí 1986 – 1987 N 31 

270 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 31 

 ZO ROH Hamiro Rokycany    

271 Zápisy z členských a výborových schůzí 1985 – 1989 N 32 

272 Činnost ZO ROH 1980 – 1989 N 32 

 ZO ROH Jednota Rokycany    

273 Zápisy z výborových schůzí 1985 – 1989 N 32 

274 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 32 

 ZO ROH Kovohutě G. Klimenta, n. p. Rokycany    

275 Zápisy z konferencí 1985 – 1989 N 33 

276 Zápisy z výborových schůzí 1985 – 1989 N 33 

277 Zápisy ze schůzí komise IVKP 1986 – 1987 N 33 

278 Činnost ZO ROH 1977 – 1989 N 33 



27  

 

Inv. č. Obsah 

ZO ROH Lidová škola umění Rokycany 

Čas. rozsah  Evid. j. 

279 Zápisy z členských a výborových schůzí 1989 N 33 

280 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 33 

 ZO ROH Mateřských škol I  Rokycany    

281 Zápisy z výborových schůzí 1985 – 1989 N 34 

282 Zápisy z úsekových schůzí  1984 - 1988 N 34 

283 Činnost ZO ROH 1981- 1989 N 34 

 ZO ROH Mateřských škol II  Rokycany    

284 Zápisy ze schůzí ZO ROH 1984 – 1989 N 34 

285 Zápisy ze schůzí odborových úseků ZO ROH  1985 – 1988 N 34 

286 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 34 

  

ZO ROH Místní výbor pracovníků MNV pro obvod  Rokycany 
   

287 Zápisy z členských a výborových schůzí ZO  ROH 1985 – 1990 N 34 

288 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 34 

 ZO ROH Okresní dům pionýrů a mládeže  Rokycany    

289 Zápisy z členských schůzí 1986 – 1989 N 35 

290 Činnost ZO ROH 1986 – 1989 N 35 

 ROH ZO Okresní kulturní zařízení  Rokycany    

291 Zápisy z výborových a členských schůzí 1985 – 1989 N 35 

292 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 35 

 ZO ROH Okresní odborová rada  Rokycany    

293 Zápisy z členských schůzí 1989 N 35 

294 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 35 

 ZO ROH Okresní oddělení Českého statistického úřadu 
Rokycany 

   

295 Zápisy z členských schůzí 1985 – 1989 N 35 

296 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 35 

 ZO ROH Okresní organizace bytového hospodářství 
Rokycany 

   

297 Zápisy z výborových a členských schůzí 1985 – 1989 N 35 

298 Činnost ZO ROH 1980 – 1989 N 35 

 ZO ROH Okresní plemenářské středisko Rokycany    

299 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 35 

 ZO ROH Okresní podnik služeb Rokycany    

300 Zápisy z konferencí 1984 – 1986 N 36 



28  

 

Inv. č. 

401 

Obsah 

Zápisy z výborových schůzí 

Čas. rozsah 

1985 – 1986 

 

N 

Evid. j. 

36 

301 Činnost ZO ROH 1979 – 1987 N 36 

 ZO ROH Okresní prokuratura Rokycany    

302 Zápisy z členských schůzí 1984 – 1989 N 37 

303 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 37 

 ZO ROH Okresní průmyslový podnik  Rokycany    

304 Činnost ZO ROH 1980 – 1987 N 37 

 ZO ROH Okresní soud a Státní notářství  Rokycany    

305 Zápisy z výborových a členských schůzí 1984 – 1989 N 37 

306 Činnost ZO ROH 1977 – 1989 N 37 

 ZO ROH Okresní podnik místního hospodářství  Rokycany    

307 Zápisy z konferencí 1987 – 1989 N 37 

308 Zápisy z výborových schůzí 1987 – 1989 N 37 

309 Činnost ZO ROH 1987 – 1989 N 37 

 ZO ROH Okresní správa spojů  Rokycany    

310 Zápisy z konferencí 1985 – 1989 N 37 

311 Zápisy z výborových schůzí 1984 – 1989 N 37 

312 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 37 

 ZO ROH Okresní stavební podnik Rokycany    

313 Zápisy z konferencí 1987 – 1989 N 38 

314 Zápisy z výborových schůzí 1986 – 1989 N 38 

315 Činnost ZO ROH 1979 – 1989 N 38 

 ZO ROH Okresní ústav národního zdraví  Rokycany    

316 Zápisy z konferencí 1985 – 1989 N 38 

317 Zápisy z výborových schůzí 1985 – 1989 N 38 

318 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 38 

 ZO ROH Okresní veterinární zařízení  Rokycany    

319 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 38 

  

ZO ROH OV Československý svaz tělesné výchovy  Rokycany 
   

320 Zápisy z členských schůzí 1985 – 1988 N 38 

321 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 38 

 ZO ROH OV KSČ Rokycany    

322 Zápisy z výborových schůzí 1988 – 1989 N 39 

323 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 39 



29  

 

Inv. č. Obsah 

ZO ROH Pošta Rokycany 

Čas. rozsah  Evid. j. 

324 Činnost ZO ROH 1981 – 1983 N 39 

 ZO ROH Potraviny, závod Rokycany    

325 Zápisy z konferencí ZO ROH 1985 – 1989 N 39 

326 Zápisy z výborových a členských schůzí 1985 – 1989 N 39 

327 Zápisy ze schůzí stravovací komise 1988 – 1989 N 39 

328 Činnost ZO ROH 1979 – 1989 N 39 

 ZO ROH Státní banka československá  Rokycany    

329 Zápisy z výborových a členských schůzí 1985 – 1989 N 39 

330 Činnost ZO ROH 1976 – 1989 N 39 

 ZO ROH Státní statek Rokycany    

331 Zápisy z výborových schůzí 1985 – 1989 N 40 

332 Zápisy z komise žen při ZV ROH 1987 - 1988 N 40 

333 Činnost ZO ROH 1974 – 1989 N 40 

 ZO ROH Stavební bytové družstvo  Rokycany    

334 Zápisy z členských schůzí 1985 – 1988 N 40 

335 Činnost ZO ROH 1986 – 1989 N 40 

 ZO ROH Strojní a traktorová stanice  Rokycany    

336 Zápisy z výborových schůzí (neúplné) 1984 – 1989 N 40 

337 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 40 

 ZO ROH Střední odborné učiliště zemědělské  Rokycany    

338 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 40 

 ZO ROH Škoda n. p., závod Slévárna Rokycany    

339 Zápisy z konferencí ZO ROH 1986 – 1989 N 40 

340 Zápisy z výborových schůzí 1985 – 1989 N 40 

341 Činnost ZO ROH 1973 – 1989 N 40 

 ZO ROH Tělocvičné a rekreační zařízení města  Rokycany    

342 Zápisy z členských schůzí 1985 – 1989 N 41 

343 Činnost ZO ROH 1980 – 1989 N 41 

 ZO ROH Textil Rokycany    

344 Zápisy z výborových a členských schůzí 1985 – 1989 N 41 

345 Zápisy z výrobních porad 1985 – 1989 N 41 

346 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 41 

 ZO ROH Základní škola Jižní  předměstí    

347 Zápisy z členských schůzí ZO ROH 1985 – 1989 N 41 



30  

 

Inv. č. 

348 

Obsah 

Zápisy z úsekových a provozních schůzí 

Čas. rozsah 

1985 – 1989 

 

N 

Evid. j. 

41 

349 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 41 

 ZO ROH Základní škola park Pionýrů  Rokycany    

350 Zápisy z členských schůzí 1985 – 1989 N 42 

351 Zápisy z úsekových schůzí 1986 N 42 

352 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 42 

 ZO ROH Základní škola ulice Míru Rokycany    

353 Zápisy z výborových a členských schůzí 1985 – 1989 N 42 

354 Zápisy z provozních porad 1985 – 1988 N 42 

355 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 42 

 ZO ROH Základní škola Za radnicí Rokycany    

356 Zápisy z výborových a členských schůzí 1985 – 1989 N 42 

357 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 42 

 ZO ROH Západočeské autodružstvo Plzeň, provozovna 
Rokycany 

   

358 Činnost ZO ROH 1988 N 42 

 ZO ROH Západočeské dřevařské závody, závod   Rokycany    

359 Činnost ZO ROH 1989 N 42 

 ZO ROH Západočeské energetické závody, závod  Rokycany    

360 Zápisy z výborových schůzí 1984 – 1985 N 42 

361 Činnost ZO ROH 1981 – 1986 N 42 

 ZO ROH Západočeské lihovary a konzervárny, závod Marila 
Rokycany 

   

362 Zápisy z výborových schůzí 1985 – 1989 N 42 

363 Činnost ZO ROH 1974 – 1989 N 42 

 ZO ROH Západočeské pivovary, závod  Rokycany    

364 Činnost ZO ROH 1981 – 1988 N 42 

 ZO ROH Západočeské plynárny, závod  Rokycany    

365 Činnost ZO ROH [1971] – [1989] N 42 

  
ZO ROH Západočeské vodovody a kanalizace, závod 
Rokycany 

   

366 Usnesení z konferencí ROH 1985 - 1989 N 42 

367 Zápisy a usnesení z výborových schůzí 1985 – 1989 N 42 

368 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 42 

 ZO ROH Zelenina Rokycany    



31  

 

Inv. č. 

369 

Obsah 

Zápisy z členských a výborových schůzí ZO  ROH 

Čas. rozsah 

1985 – 1989 

 

N 

Evid. j. 

42 

370 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 42 

 ZO ROH Zemědělské stavební sdružení Rokycany    

371 Zápisy z výborových schůzí ZO ROH 1985 – 1989 N 42 

372 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 42 

 ZO ROH Zvláštní škola internátní Rokycany    

402 Zápisy z členských schůzí 1985 - 1989 N 43 

403 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 43 

 ZO ROH Kovosvit Strašice    

373 Zápisy z konferencí ROH 1985 – 1987 N 43 

374 Zápisy z výborových schůzí ZO ROH Strašice 1985 – 1989 N 43 

375 Činnost ZO ROH 1980 – 1989 N 43 

 ZO ROH Místní výbor pracovníků MNV pro obvod  Strašice    

376 Zápisy z členských a výborových schůzí ZO  ROH 1986 - 1989 N 43 

377 Činnost ZO ROH 1973 – 1989 N 43 

 ZO ROH Správa vojenských lesů  Strašice    

378 Činnost ZO ROH 1985 N 43 

 ZO ROH Základní škola Strašice    

379 Zápisy z členských a výborových schůzí ZO  ROH 1986 – 1989 N 43 

380 Zápisy z úsekových schůzí 1987 N 43 

381 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 43 

 ZO ROH Základní škola Stupno    

382 Zápisy z členských a výborových schůzí ZO  ROH 1985 – 1989 N 43 

383 Zápisy z úsekových schůzí 1984 – 1987 N 43 

384 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 43 

 ZO ROH Železniční stanice Stupno    

385 Zápis z výroční členské schůze 1986 - 1987 N 43 

386 Činnost ZO ROH 1981 – 1986 N 43 

 ZO ROH Výchovný ústav mládeže  Terešov    

387 Zápisy z členských a výborových schůzí ZO  ROH 1985 - 1986 N 43 

388 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 43 

 ZO ROH Lesní závod Zbiroh    

389 Zápisy z konferencí ZO ROH 1987 – 1989 N 44 

390 Zápisy z výborových schůzí 1985 – 1986 N 44 

391 Činnost ZO ROH 1980 – 1989 N 44 



32  

 

Inv. č. Obsah 

ZO ROH Místní výbor pracovníků MNV pro obvod  Zbiroh 

Čas. rozsah  Evid. j. 

392 Zápisy z členských a výborových schůzí pracovníků MěNV 
Zbiroh, MNV Mlečice, Kařez a Podmokly 

1985 – 1989 N 44 

 ZO ROH při ZŠ Zbiroh    

404 Zápisy z členských schůzí ZO ROH 1985 – 1989 N 44 

405 Činnost ZO ROH 1981 – 1989 N 44 

 ZO ROH Zbirovia (Nářadí, Narex)  Zbiroh    

393 Zápisy z konferencí ZO ROH 1985 - 1989 N 45 

394 Zápisy z výborových schůzí ZO ROH 1885 – 1989 N 45 

395 Činnost ZO ROH 1974 – 1989 N 45 

396 Kolektivní smlouvy 1987 – 1989 N 45 

 ZO ROH Ústav sociální péče Zvíkovec    

397 Zápisy z členských schůzí ZO ROH 1985 – 1989 N 45 

398 Činnost ZO ROH 1982 – 1989 N 45 

 
   I.Knihy – a. knihy správní * 
   8            Kniha zápisů ze schůzí pléna 5. 7. 1979  -  25. 11. 1980                     1979 – 1980          K8



 

Tir 
 

Název archivní pomůcky: Revoluční odborové hnutí – Okresní odborová rada Rokycany 

Časový rozsah: 1968 - 1990 

Počet evidenčních jednotek: 101 (46 úředních knih, 10 podacích protokolů, 45 kartonů) 

Počet inventárních jednotek: 403 

Rozsah v bm: 9,85 bm (úřední knihy – 1,55 bm, podací protokoly – 0,2 bm, 
kartony – 4,5 bm) 

Stav ke dni: 20. 12. 2007 

Zpracovatel(é) archivního 
souboru: 

 

Mgr. Jindřich Fajt, Mgr. Hana Hrachová, Ph.D. 

Zpracovatel(é) archivní 
pomůcky: 

 

Mgr. Jindřich Fajt, Mgr. Hana Hrachová, Ph.D. 

Počet stran: 33 

Počet exemplářů: 5 (v SOkA Rokycany 3) 

Schválil: Mgr. Hana Hrachová, Ph.D. 

dne 200 - č. j. SOAP/070-0/200 

 
                      “Elektronická AP se může od fyzické AP lišit, mj. rozložením textu atd.” 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012 – 2014 
 
Název archivní pomůcky: Revoluční odborové hnutí – Okresní 
 odborová rada Rokycany 
Značka archivního fondu: OOR Rokycany 
Časový rozsah fondu: 1968-1990 
Počet inventárních jednotek: 405 
Počet evidenčních jednotek: 215 (47 úředních knih, 10 podacích 
 protokolů, 45 kartonů, 113 fotografií na 
 papírové podložce – inv. č. 61, 129, 139, 
 152, 153, 155, 166, 180) 
Rozsah fondu v bm: 6,25 
Stav ke dni: 23. 6. 2014 
Vypracoval/la: Alena Vlčková 
 
 

 


